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19 kwietnia obyła się kolejna odsło-
na Zamojskich Premier Teatralnych. Do 
udziału w przeglądzie zgłosiło się pięć 
podmiotów. Uczestnicy reprezentowali: 
Gminny Ośrodek Kultury w Starym Za-
mościu, Zamojski Uniwersytet Trzecie-
go Wieku, Zespół Szkół im. H. Sienkiewi-
cza w Grabowcu, Centrum Kultury i Bi-
bliotekę Publiczną w Zwierzyńcu, Miej-
ski Dom Kultury w Szczebrzeszynie.

Jury w składzie: Kamila Waga, Gra-
żyna Kawala, Diana Maciąg oraz repre-
zentantka CSK w Lublinie – Aleksan-
dra Strzałkowska-Chojnacka, przyzna-
ło nominacje do 22. Wojewódzkiego 
Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Mło-
dzieżowych – Festiwalu Najciekaw-
szych Widowisk dla:

Grupy „Śmieszki” z Zespołu Szkół 
im. H. Sienkiewicza w Grabowcu za 

spektakl „Kopciuszek na zawodach”. In-
struktor: p. Jolanta Sieczkowska.

Grupy „Kolulu” z Centrum Kultury 
i Biblioteka Publiczna w Zwierzyńcu za 
spektakl „Maba” wg scenariusza p. He-
leny Morpho oraz p. Bartłomieja Mier-
nika. Instruktor: p. Bartomiej Miernik.

Nagrodę główną, Jury przyzna-
ło Grupie Teatralnej „Kufer” z Miej-
skiego Domu Kultury w Szczebrzeszy-
nie za spektakl „W kufrze seniora”. In-
struktor i autor scenariusza  p. Agniesz-
ka Pańczyk.

Wyróżnienie za kostiumy i sce-
nografię otrzymała Grupa Teatralna 
„Adapter” z Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Starym Zamościu za spektakl 
„Czarnoksiężnik z Krainy Oz”. Instruktor 
i  autor scenariusza:  p. Katarzyna Król

Wyróżnienie za za wzorowe odda-
nie ducha epoki otrzymał Zespół „Li-
teratka” z Zamojskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku za spektakl „Kan-
dydatki na żonę”. Instruktor: p. Cecy-
lia Witek, autor scenariusza: p. Andrzej 
Dębończyk, autor muzyki: p. Cecylia 
Witek.

Zamojski Dom Kultury zaprasza do 
udziału w przyszłych edycjach.

Źródło: Zamojski Dom Kultury
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Olimpijski urodzaj

Strażacy ćwiczyli w zakładach tłuszczowych

Małżeństwa na medal

Przybyło zieleni

Rowerowy Maj

Strzelnica w Zwierzyńcu

Teatralne zmagania zakończone

Na terenie zakładu Viterra Bodaczów sp. z 
o.o. przy ul. Kościelnej, strażacy przeprowa-
dzili trzydniowe szkolenia doskonalące. W 
ćwiczeniach wzięli udział z Jednostek Ratow-
niczo Gaśniczych z Zamościa i druhowie OSP 
z Gminy Szczebrzeszyn.

W każdym dniu ćwiczeń brały udział stra-
żacy z Jednostek Ratowniczo Gaśniczych z Za-
mościa i Szczebrzeszyna oraz strażacy z Ochot-
niczych Straży pożarnych z Bodaczowa, Nie-
dzielsk i Wielączy. Łącznie 9 pojazdów i 28 stra-
żaków – wylicza mł. bryg. Marcin Żulewski z 
KM PSP w Zamościu. Ćwiczenia pozwalają w 
praktyce zweryfikować przyjęte procedury 
postępowania na wypadek awarii, co wpływa 
na lepszą skuteczność prowadzonych działań.

Mł. bryg. Marcin Żulewski poinformował, 
że scenariusz ćwiczeń zakładał uszkodzenie 
przyłącza rurowego zbiornika i wyciek sub-
stancji niebezpiecznej (PIX 11) w zakłado-
wej oczyszczalni ścieków. Trzech pracowni-
ków zakładu na skutek ekspozycji substancji 
utraciło przytomność.

Ćwiczenia przeprowadzono na trzech 
zmianach służbowych. Celem nadrzędnym 
ćwiczeń było prowadzenie działań z zakre-
su ratownictwa chemiczno–ekologicznego 
przez grupę specjalistyczną SGRChem ”ZA-
MOŚĆ-1”, oraz zapoznanie z występującymi 
zagrożeniami na terenie zakładu.

■

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
przyznał 12 parom medale za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. Medal 
ten stanowi nagrodę dla osób, któ-
re przeżyły co najmniej 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. 

Aby zainicjować procedurę nada-
nia Medalu za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, należy złożyć wniosek w Urzę-
dzie Stanu Cywilnego, właściwym dla 
miejsca zamieszkania małżonków. USC 
przekazuje wnioski do urzędu woje-
wódzkiego, który po weryfikacji doku-
mentów przekazuje sprawę do Kance-
larii Prezydenta RP.

19 kwietnia, Prezydent Miasta Za-
mość  Andrzej Wnuk wręczył takie od-
znaczenia w Sali Ślubów w zamojskim 

ratuszu 12 małżeństwom, świętującym 
„Złote Gody”. Medale otrzymali: Maria 
i Janusz Brykowie, Marianna i Euge-
niusz Dzieciuchowie, Danuta i Zyg-
munt Gnypowie, Wiktoria i Stani-
sław Konstantynowiczowie, Stani-
sława i Zbigniew Kopczyńscy, Stani-

sława i Apoloniusz Kowalscy, Danu-
ta i Andrzej Lewkowiczowie, Elżbie-
ta i Kazimierz Małyszkowie, Marian-
na i Ryszard Osuchowie, Wiesława 
i Jan Rosołkowie, Anna i Zbigniew 
Skowerowie, Grażyna i Jan Smyko-
wie.

W połowie kwietnia ogłoszone zostały wyni-
ki 69. Olimpiady Chemicznej. W gronie Lau-
reatów tego prestiżowego konkursu znalazło 
się dwóch zamojskich licealistów. 

Tymon Wójtowicz jest uczniem klasy I, 
I Społecznego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Unii Europejskiej w Zamościu i mimo, że 
przed nim jeszcze trzy lata nauki w liceum, 
ma już zagwarantowane 100% punktów na 
maturze z chemii.

„Tymon Wójtowicz przyszedł do naszej 
szkoły jako uczeń z ugruntowaną wiedzą che-
miczną. Jest laureatem konkursu przedmioto-
wego z chemii” mówi Bogusław Klimczuk, dy-
rektor I Społecznego LO im. Unii Europejskiej 
w Zamościu.

Tymon doskonali swoją wiedzę chemicz-
ną pod fachowym okiem opiekuna meryto-
rycznego Włodzimierza Kuśmierczuka, który 
jest nauczycielem z ogromnym stażem i do-
świadczeniem, prowadząc z powodzeniem 
Koło Chemiczne w Zamościu. 

Piotr Zaręba jest uczniem klasy IV I Li-
ceum Ogólnokształcącego w Zamościu. Do-
skonałe wyniki w olimpiadzie chemicznej 
i zapewnione 100% z matury z chemii to 
nie jedyny sukces Piotra. W tym roku szkol-
nym zanotował prawdziwe mistrzowskie 
osiągnięcia, zdobywając tytuł laureata pre-
stiżowego Konkursu Politechniki Warszaw-
skiej zajmując III miejsce w kraju! Oraz tytuł 
laureata I stopnia Ogólnopolskiej Olimpiady 
o Diamentowy Indeks AGH. Organizatorzy 
obydwu konkursów zapraszają do studiowa-
nia na swoich uczelniach.

W drodze do ogólnopolskich sukcesów, 
Piotra wspierają: nauczyciel chemii I LO Mar-
ta Dynowska, emerytowany nauczyciel I LO 
oraz Włodzimierz Kuśmierczuk oraz dr Ja-
dwiga Stachowicz z Uniwersytetu Przyrodni-
czego w Lublinie.

Chemia nie jest jedyną dziedziną, którą 
interesuje się Piotr. W ubiegłym roku zdobył 
tytuł finalisty Ogólnopolskiej Olimpiady Ję-
zyka Łacińskiego, zapewniając sobie 100% 
wynik na maturze z łaciny oraz indeks na stu-
dia humanistyczne i prawnicze na renomo-
wanych uczelniach. A ponieważ nie samą na-
uką człowiek żyje, Piotr lubi śpiewać i hoduje 
ciekawe okazy roślin doniczkowych.

Michał Jacek, uczeń I klasy I Społeczne-
go Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Eu-
ropejskiej w Zamościu, drugi raz z rzędu zo-
stał finalistą Olimpiady Matematycznej, po 
raz pierwszy sięgając po ten tytuł w minio-
nym roku, jako uczeń klasy 8. Michał rozwi-
ja pasję do królowej nauk i doskonali swoje 
umiejętności pod czujnym okiem opiekuna 
merytorycznego Marii Bubiłek.

Błażej Wojtkowski, uczeń IV klasy 
w zamojskim „Społeczniaku” został finali-
stą Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. 
Swoją wiedzę humanistyczną poszerza pod 
okiem polonisty Łukasza Trojanowskiego. 
Dyrektor Bogusław Klimczuk podkreśla, że 
to pierwszy od wielu lat sukces ucznia z Za-
mościa w tej Olimpiadzie.

Wszystkim wyjątkowo zdolnym lice-
alistom oraz ich nauczycielom należą się 
ogromne gratulacje.

Od piątku 21 kwietnia, w Zamościu 
przybyło roślin. W ramach obcho-
dów Światowego Dnia Ziemi, Zamo-
ścianie wzięli udział w kolejnej, III 
edycji „Zielone Płuca dla Zamościa”. 

Inicjatorami wspólnego sadzenia 
drzew i krzewów był Rotary Klub Za-
mość wraz z Urzędem Miasta Zamość, 
we współpracy z Polskim Związkiem 
Łowieckim Zarząd Okręgowy w Zamo-
ściu.

W imię myśli przewodniej „Łączy-
my pokolenia we wspólnych działa-
niach”, razem z dorosłymi, w akcji wzię-
ły udział przedszkolaki z Przedszkola 

Miejskiego nr 1 i nr 5, młodzież z Pań-
stwowego Liceum Plastycznego w Za-
mościu oraz z Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży OHP w Zamościu.

10 nowych drzew oraz aż 100 krze-
wów, uczestnicy akcji posadzili wspól-
nie na skwerku przy ul. Peowiaków, 
przy budynku Urzędu Gminy Zamość 
i Sanepidu. Posadzono ozdobne głogi 
szlachetnej odmiany Paul's Scarlet, któ-
rych korona tworzy ładny, kulisty po-
krój. Liście gęsto porastające drzewo 
są niewielkie, ciemnozielone o błysz-
czącej powierzchni blaszki. Na przeło-
mie maja i czerwca na drzewie poja-
wiają się obficie pełne, ciemnoczerwo-

ne kwiaty. Zasadzono kwitnące lilaki 
(popularne bzy), pachnące jaśminow-
ce i obficie obsypane drobnymi kwia-
tami tawuły.

Na skwerku ustawiono także ławki 
wykonane przez przez młodzież z OHP 
i pomalowane przez uczniów Liceum 
Plastycznego.

Rowerowy Maj to kampania pro-
mująca zdrowy tryb życia i zrówno-
ważoną mobilność wśród dzieci - 
uczniów szkół podstawowych, gro-
na nauczycielskiego oraz rodziców i 
opiekunów. Zamość bierze udział w 
akcji od 2016 roku.

Akcja Rowerowy Maj, poprzez za-
bawę połączoną z elementami rywali-
zacji, popularyzuje rower jako środek 
transportu do szkoły, uczy dobrych i 
zdrowych nawyków, które utrzymują 
się również po zakończeniu kampanii.

Kampania Rowerowy Maj ma cha-
rakter ogólnopolski, a zasady udziału 
w niej są bardzo proste. Każdy uczeń i 
nauczyciel, który w maju dotrze na lek-

cje w sposób aktywny: na rowerze, hu-
lajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzy-
ma naklejkę i zaznaczoną obecność w 
dzienniku. Rywalizacja toczy się na kil-
ku poziomach: indywidualnym, kla-
sowym i szkolnym. Dla najaktywniej-
szych uczestników, klas i placówek 
przewidziane są atrakcyjne nagrody. W 
przypadku, gdy szkoła funkcjonuje w 
trybie zdalnego nauczania, za aktyw-
ne podróże uznaje się przejazdy do do-
wolnego celu rowerem, hulajnogą, na 
rolkach, wrotkach, które trwają mini-
mum 30 min.

Tegoroczna edycja potrwa od 4 do 
31 maja, uczestniczyć w niej będą szko-
ły i przedszkola z 41 miast i gmin z ca-

łej Polski. Udział w akcji zadeklarowało 
osiem szkół podstawowych z Zamościa 
tj. około 3000 uczniów z zamojskich 
szkół. Uroczyste podsumowanie akcji 
oraz wręczenie nagród najbardziej za-
angażowanym uczniom, klasom i szko-
łom tradycyjnie odbędzie się w pierw-
szej połowie czerwca.

Źródło: Urząd Miasta Zamość

We wtorek 18 kwietnia, w Techni-
kum im. Jana Zamoyskiego w Zwie-
rzyńcu uroczyście otwarto wirtual-
ną strzelnicę. 

Pracowania ze specjalnym sprzę-
tem powstała w ramach projektu Mi-
nisterstwa Obrony Narodowej, pn. 
"Strzelnica w powiecie 2022", z któ-
rego pieniądze na  utworzenie strzel-
nicy otrzymał Powiat Zamojski. Strzel-
nica kosztowała 200 tys. zł, 160 tys. to 
środki pozyskane z Ministerstwa Obro-
ny Narodowej, natomiast 40 tys. to 20% 
wkład własny Powiatu Zamojskiego. Na 

strzelnicy uczniowie będą się szkolić w 
zakresie obsługi broni i poprawiać swo-
je umiejętności strzeleckie.

W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele szkoły, służb mundurowych 
i zaproszeni goście, wśród których był 
między innymi Starosta Powiatu Za-
mojskiego Stanisław Grześko, Wice-
starosta Powiatu Zamojskiego Witold 
Marucha, dowódca 3 Zamojskiego Ba-
talionu Zmechanizowanego w Zamo-
ściu ppłk Krzysztof Hanek oraz zastęp-
ca szefa Wojskowego Centrum Rekru-
tacji w Zamościu mjr Mariusz Hawrylak.

Podczas otwarcia strzelnicy służ-
by mundurowe prezentowały broń 
i sprzęt wojskowy. W prezentacjach 
udział wzięła młodzież z Technikum w 
Zwierzyńcu, Zespołu Szkół Zawodo-
wych Nr 2 w Szczebrzeszynie, Zespołu 
Szkół Leśnych w Biłgoraju oraz Szkoły 
Podstawowej w Zwierzyńcu.

Źródło: Starostwo Powiatowe

Tymon Wójtowicz

Błażej Wojtkowski

Piotr Zaręba

Michał Jacek



Na tegoroczną majówkę, 
zamojskie instytucje kul-
tury przygotowały szereg 
atrakcji. Propozycje są tak 
różnorodne, że każdy mo-
że wybrać dla siebie coś 
ciekawego.

Miłośnicy jednośla-
dów powinni być obecni 
na Rynku Wielkim w sobo-
tę 29 kwietnia. Motocykli-
ści rozpoczynają sezon i od 
godz. 10.00 będą się przygo-
towywać do parady ulicami 
Zamościa i przejazdu w kie-
runku Szczebrzeszyna. Para-
da ruszy w samo południe z 
płyty Rynku. 

Zamojski Dom Kultury 
zaprasza na wernisaż wy-
stawy Joanny Słupskiej - 
Maron „Młodość”. Wysta-
wa będzie prezentowana w 
holu ZDK z okazji Między-
narodowego Dnia Tańca 
(29.04.2023, godz. 17.00)

Stowarzyszenie Tury-
styka z Pasją zaprasza (29 
i 30 kwietnia oraz 3 maja) 
na Nocne Zwiedzanie Za-
mościa z przewodnikami w 
strojach historycznych. Wy-
cieczka rozpoczyna się o 
20.30 z Rynku Solnego.

W poniedziałek 1 maja, 
Rynek Wielki stanie się par-
kietem do tańca. W godz. 
14.00 - 22.00 królować będą 
porywające rytmy tanecz-
ne. Przed ratuszem zatań-
czą światowej sławy tance-
rze tańca towarzyskiego ze 
szkoły tańca Magdaleny i Ja-
nusza Myki m.in. Krzysztof 
Myka i Agnieszka Ośródka – 
wielokrotni wicemistrzowie 
Polski Polskiego Towarzy-
stwa Tanecznego oraz fina-
liści Mistrzostw Świata WDC 
par amatorskich. Gościem 
specjalnym będzie znana 
osobowość telewizyjna - 
Rafał Maserak – tancerz, re-
prezentant najwyższej, mię-
dzynarodowej klasy tanecz-
nej S, instruktor, artysta.

Gdyby komuś gorąca 
samba lub ogniste tango ar-
gentyńskie nie dostarczyło 
wystarczająco wrażeń, wy-
starczy „zmienić rynek”, po-
nieważ od 15.00 do 18.00 na 
Rynku Wodnym królować 
będzie niezastąpiony Lolek 

Marczuk i Lolek Orkiestra, 
którzy zapraszają na plene-
rową Potańcówkę. 

O godz. 16.00 na Rynku 
Wielkim odbędzie się wyjąt-
kowy folkowy pokaz mody, 
przygotowany przez ZPiT 
„Zamojszczyzna”. O dobór 
idealnej muzyki i dobry hu-
mor wszystkich zadbają DJ 
Axel i Wodzirej Hubert Bart-
nik. 

W programie znajdzie 
się także flash mob „Jerusa-
lema Dance”, przygotowa-
ny przez Szkołę muzyczną 
Yamaha, warsztaty i wystę-
py taneczne Młodzieżowe-
go Domu Kultury w Zamo-
ściu i Acro show.

Na zakończenie impre-
zy prawdziwa gratka dla fa-
nów tańca - koncert Boogie 
Boys z elektryzującym wo-
kalistą Bartem Szopińskim.

We wtorek 2 maja w 
Dniu Flagi RP warto wybrać 
się na ciekawy wykład pa-
sjonata weksyliów płk Mar-
ka Kwietnia: „Biało-Czerwo-
na w roku obchodów 160. 
rocznicy Powstania Stycz-
niowego”. Jest to wykład 
otwarty i rozpocznie się o 
godz. 10.30 w Muzeum For-
tyfikacji i Broni Arsenał, ul. 
Zamkowa 2.

O godz. 11.30 spod Po-
mnika Marszałka Józefa Pił-
sudskiego na Rynek Wiel-
ki wyruszy Marsz z Biało-
-Czerwoną. O godz. 12.00 
rozpoczną się oficjalne uro-
czystości z okazji Dnia Fla-
gi. Od 12.30 rozpoczyna-
ją się starty X Biegu wokół 
Twierdzy Zamość,

Dzień zakończy spekta-
kularne uliczne show Fun-
dacji Sztukmistrze, Teatru 
Ognia „Utopia” oraz Forge 
of Fire na Rynku Wodnym

W środę 3 maja, ofi-
cjalne uroczystości pa-
triotyczne na Rynku Wiel-
kim, zaplanowano na godz. 
11.00. Wcześniej, o 9.15 w Sa-
li Consulatus rozpocznie się 
uroczysta Sesja Rady Miasta 
Zamość.

O godz. 16:00 na scenie 

na Rynku Wielkim rozpocz-
nie się koncert uczniów 
Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Zamo-
ściu.

Jako, że w tym roku 
„majówka” zapowiada się 
niezwykle długa, warto pa-
miętać, że w weekend 6 i 7 
maja, na Rynku Wielkim, po 
raz 8. zagoszczą producen-
ci zdrowej żywności w ra-
mach Festiwalu Żywności 
Wolnej od GMO Prosto od 
Rolnika. Festiwal ma na celu 
promocję lokalnych produk-
tów, które możemy kupić od 
lokalnego rolnika czy pro-
ducenta. Podstawowym za-
łożeniem festiwalu jest pro-
mocja zdrowego stylu życia 
oraz krzewienie właściwych 
postaw oraz nawyków ży-

wieniowych. Na Rynku Wiel-
kim, od godz. 10.00 w so-
botę i niedzielę, będzie się 
odbywał Jarmark Produk-
tów Lokalnych. Swoje wy-
roby będą sprzedawać pro-
ducenci m.in. serów, wędlin, 
pieczywa, kiszonek i mio-
dów. Nie zabraknie stoisk z 
rękodziełem, ceramiką czy 
biżuterią.

To oczywiście tylko nie-
które propozycje atrakcji 
„majówkowych” Ze szcze-
gółami wydarzeń zaplano-
wanych na pierwsze dni ma-
ja, warto zapoznać się na 
stronach: zamość.pl zdk.za-
mosc.pl biblioteka.zamosc.
pl czy muzeum-zamojskie.
pl oraz w kalendarium No-
wego Kuriera Zamojskie-
go, na ostatniej stronie tego 
wydania.
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Majówka 2023 - ściągawka Szturm po raz 20.

DOCIEPLENIE BUDYNKÓW
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Już niebawem, po raz 20. 
odbędzie się najsłynniej-
sze i jedyne w swoim ro-
dzaju wydarzenie histo-
ryczne. Tegoroczna odsło-
na wielkiego, plenerowe-
go widowiska”XX Szturm 
Twierdzy Zamość” została 
zaplanowana w dniach 19-
21 maja 2023 r.

Udział w Szturmie zapo-
wiedziało kilkuset zaprzyjaź-
nionych rekonstruktorów i 
grup historycznych z całego 
kraju, Czech, Ukrainy i Wę-
gier. Widowisko wystartu-
je w piątek 19 maja o 20.40, 
kiedy to odbędzie się prze-
marsz rekonstruktorów uli-
cami Zamościa na trasie: Ry-

nek Wodny - Partyzantów - 
Peowiaków- Piłsudskiego - 
Akademicka- Grodzka - Ry-
nek Wielki. O 22.00 barwny 
orszak z pochodniami wej-
dzie na rynek Wielki.

W sobotę, 20 maja, zo-
staną rozegrane dwie wido-
wiskowe potyczki przy Ba-
stionie I. O godz. 13.30 bę-
dzie można obserwować 
epizody bitwy dziennej, a 
od godz. 21.30 bitwy nocnej

By 20-letniej tradycji 
wydarzenia stało się zadość, 
w niedzielę 21 maja o godz. 
12.00 zostanie przekazany 
okup Chmielnickiemu, a na 
Rynek Wielki, w uroczystej 
asyście wjadą Jan Sobiepan 
Zamoyski i Jeremi Wiśnio-
wiecki.

http://xn--zamo-ota71c.pl
http://zdk.zamosc.pl
http://zdk.zamosc.pl
http://biblioteka.zamosc.pl
http://biblioteka.zamosc.pl
http://muzeum-zamojskie.pl
http://muzeum-zamojskie.pl


БЕЗКОШТОВНЕ
НАВЧАННЯ ДЛЯ
УКРАЇНЦІВ
допоможемо тоб 

- вивчити польську мову ;
- зрозумти культуру та соцальн стандарти, що
супроводжують повсякденне життя в Польщ ;
- знайти роботу;
- вдправити дтей до школи;
- скористатися перевагами охорони здорв’я;
- набути навичок, як дозволять тоб ефективно користуватися
електронним адмнструванням;
- практично функцонувати в повсякденному житт.

початок
заняття вдбуваються
на вихдних 

29 квтня 2023 року

адресa:

Sala przy Katedrze w Zamościu
зала при катедр в Замост

ul. Kolegiacka 1A, 22-400 Zamość

приєднайся
прямо зараз 

кльксть мсць
обмежена 

курс включає в себе 
викладання
польської мови ;
комп’ютерної науки ; 
спльної сторї
наших народв.

харчування;
догляд за дтьми за мсцем
навчання;
по закнченню навчання,
кожен учасник отримає
ноутбук.

за час навчання отримаєш 

подача заяв щодня з 9:00 до 17:00 

691984663
579495033

rmw.zamosc2022@gmail.com
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„Wolność Sumienia” dwumiesięcznik [w 
1935 roku jako miesięcznik, styczeń, luty, 
kolejny numer znów podwójny] poświęco-
ny szerzeniu idei wolności sumienia i wyzna-
nia. Od numeru 3 (maj-czerwiec 1934) jako 
Organ Stowarzyszenia Obrony Wolności 
Sumienia w Polsce. Numer pierwszy oka-
zowy czasopisma ukazał się [z adnotacją 
Drugi nakład po konfiskacie] w listopadzie 
1933 roku. Redaktorem i wydawcą był An-
toni Żbikowski (1865-1946). Redakcja i ad-
ministracja pisma mieściła się początkowo 
w Tomaszowie Lubelskim. Od maja 1934 
roku w Zamościu przy ulicy Żeromskiego 
13, a następnie Kościuszki 9. Ciekawostką 
jest fakt, że filie administracji funkcjono-
wały także w Warszawie Aleja 3 Maja 2 m. 
40., Stanach Zjednoczonych: A. J. Mahoń, 
905 E. 75 th Street, Gleveland, Ohio, Bra-
zylii: Senhor Ladislau Wójcik, Jorreio Ivahy, 
Parana, Brasil i w Argentynie: P. Kazanow-
ski, Calle Cramer 4555, Buenos Aires, Rep. 
Argentina.

Egzemplarz czasopisma kosztował 
20 groszy. Pierwszy numer liczył 16 stron. 
Poza tematycznymi artykułami w gaze-
cie pojawiały się stałe rubryki: Wiadomo-
ści ze świata, Wśród książek, Kącik humo-
ru, Z Polski, Z prasy. Drukowano także ilu-
stracje.

Gazetę tłoczono w Drukarni Sejmi-
ku Zamojskiego, a od 6 numeru (listopad-
-grudzień) 1934 w Drukarni „Polski Odro-
dzonej” w Zamościu.

W czasopiśmie publikowali: redaktor 
Antoni Żbikowski (adwokat z Tomaszowa 
Lubelskiego), Henryk Ułaszyn, A. Sielski, 
Stanisław Skalski, Paweł Hulka-Laskowski, 
Bronisław Kazaliński, Władysław Żeliski, 
Poseł Henryk Świątkowski (adwokat z Za-
mościa), St. Morski, Marian Wawrzeniecki, 
Ludwik Kostkiewicz, Antoni Januszkiewicz 
(sędzia, emeryt).

Ukazywała się także Biblioteczka Cza-
sopisma „Wolności Sumienia”. W styczniu 
1935 roku, jako numer 1 w serii, dołączo-
no do numeru broszurę Szkice antyklery-
kalne Antoniego Żbikowskiego. Z nume-
rem lutowym prenumeratorzy otrzymali 
broszurę zawierającą sztukę sceniczną Dr. 
W. Miklaszewskiego pt. Czarownica. Sztuka 
współczesna w 2-ch aktach. Warszawa-Za-
mość 1935. Do numeru 3-4 (marzec-kwie-

cień) 1935 dołączono czterostronicowy ilu-
strowany dodatek (tłoczony w Drukarni 
Rady Powiatowej w Zamościu). Na ilustra-
cjach prezentowano bogów egipskich, ja-
pońskich i grecko-rzymskich. Dla prenu-
meratorów do numeru dołączona była tak-
że broszura J. Ościenia „Zwierciadełko kie-
szonkowe”. Kolejnym [nr 5-6] wydawnic-
twem Biblioteczki była broszura Antonie-
go Żbikowskiego W Księżogrodzie. Obraz-
ki z rzeczywistości. Warszawa-Zamość 1935. 

14 kwietnia 1934 roku w Zamościu 
odbyło się zebranie organizacyjne Stowa-
rzyszenia Obrony Wolności Sumienia w 
Polsce, na którem wybrany został tymcza-
sowy Zarząd Główny, w składzie następu-
jącym: Przewodniczący: Henryk Świątkow-
ski, adwokat, Zamość; Vice-przewodniczą-
cy: Henryk Rosiński, notarjusz, Hrubieszów; 
Sekretarz: Antoni Żbikowski, adwokat, Za-
mość; skarbnik: Bronisław Sikorski, adwo-
kat, Zamość; Członkowie Zarządu: Wacław 
Gizbert - Studnicki, Wilno; Bolesław Kaza-
necki, Zamość; Helena Szeleścina, Warsza-
wa; Dr. Janina Enderówna, Warszawa; Ka-
rol Skowron, Udrycze, pow. zamojski; Za-
stępcy członków Zarządu: Antoni Pająk, To-
maszów Lubelski; Stefan Sendłak, Zamość; 
Jan Kuc, Jezierna, pow. tomaszowski; Teo-
dor Gadecki, Zamość; Józef Jurkowski, To-
maszów Lubelski.

Na mocy decyzji Wojewody Lubel-
skiego z dn. 23 marca 1934 r. B. A. VI 3 
a/308, wydanej na podstawie art. 21 pra-
wa o stowarzyszeniach z dnia 27 paździer-
nika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 808), 
wpisano do rejestru stowarzyszeń i związ-
ków Urzędu Wojewódzkiego pod Nr. 28, 
stowarzyszenie pod nazwą: Stowarzysze-
nie Obrony Wolności Sumienia w Polsce. 
Lublin, dnia 24 marca 1934 r.

Gazeta posiadała kolporterów. W 
sprawie nabywania poszczególnych nu-
merów naszego pisma i broszur prosimy się 
zwracać w Warszawie P. B. Kiełpińskiego i 
w Dąbrowie Górniczej Stefana Wieczorka.

Opracowano na podstawie materia-
łów własnych Biblioteki Cyfrowej Książnicy 
Zamojskiej oraz zbiorów polony i Archiwum 
Państwowego w Przemyślu. 

Piotr Piela
Książnica zamojska

Im. S. K. Zamoyskiego

Przeciw przemocy!Przeciw przemocy!
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8. Festiwal żywności
wolnej od GMO 

Prosto od Rolnika
6 i 7 maja 2023 | godz. 10:00
Rynek Wielki w Zamościu

Atrakcje dla dzieci 
malowanie twarzy, dmuchana zjeżdżalnia, symulator jazdy, 
popcorn, gogle VR, wata cukrowa, Pszczeli Konkurs z nagrodami

- popisowa tradycyjna aksamitna zupa cebulowa kremowa z Goraja
przygotowana przez Stowarzyszenie Kobiet z Goraja - Kobieta aktywna

Poseł na Sejm RP 
Jarosław Sachajko 

zaprasza

Występy artystyczne Kół Gospodyń Wiejskich
Darmowe degustacje potraw od KGW
- pierogi, grochówka, bigos, placek węgierski, kapusta po chłopsku...

JARMARK PRODUKTÓW LOKALNYCH 

Finał 2. edycji konkursu dla dzieci "Nasze Urocze Roztocze"

6 maja o godz. 17:00 
Koncert 

BAYER FULL
PARTNERZY

PATRONAT MEDIALNY

ORGANIZATOR

POD HONOROWYM PATRONATEM PREZYDENTA MIASTA ZAMOŚĆ

swojska wędlina, sery dojrzewające, produkty pszczele, rękodzieło, przetwory
domowe, kiszonki, słodycze handmade, chleby na zakwasie, obrusy, futra, garnki

gliniane, ceramika, biżuteria, sery góralskie, zioła, soki, kompoty, konfitury...

Rozgrzewkę poprowadzi - Grupa DiscoFit - Total Active Fitness

Z KOLEKCJI CZASOPISM 
CZERPAKA ZAMOJSKIEGO

Światowy Dwumiesięcznik

Sowa Wolumena do zdobycia!
Książnica Zamojska im. Stani-
sława Kostki Zamoyskiego za-
prasza mieszkańców Zamościa i 
okolic do wspólnego świętowa-
nia XX Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Bibliotek. Moja, Twoja, Nasza 
– Biblioteka to hasło tegorocznej 
edycji. Bądźmy razem, nie tylko w 
ten czas. 

Jeśli kochasz czytać, uwiel-
biasz nowości, ale odstraszają Cię 
ceny książek lub przeciwnie półki 
Twojej domowej biblioteczki ugi-
nają się pod ciężarem słów, nasza 
akcja jest skierowana właśnie do 
Ciebie. Przyjdź do Książnicy Za-
mojskiej lub jednej z sześciu filii i 
skorzystaj z naszej oferty. Zapisz 
się do biblioteki, wypożycz książ-
kę i odbierz upominek! - zachęca-
ją pracownicy Książnicy.

Dla pierwszych 80 osób, któ-
re odwiedzą Książnicę w Tygo-
dniu Bibliotek i zostaną jej Czy-
telnikami, czekają wyjątkowe pre-
zenty - maskotki Sowy Wolumeny. 
Przygody tej „książkowej” sympa-

tycznej sowy można śledzić m.in. 
na Facebooku Książnicy. Biblio-
teczne zapisy, w zamian za upo-
minek, rozpoczynają się we wto-
rek, 9 maja dzień po Dniu Biblio-
tekarza i Bibliotek.

Akcja „Przyjdź, zapisz się, zdo-
bądź – Sowę Wolumenę”, skiero-
wana jest do wszystkich nowo za-
rejestrowanych czytelników, zo-
stanie przeprowadzona w dniach 
9-15 maja 2023 roku. Bibliotekarze 
wyjaśniają, że dziecko, które czy-
ta, będzie dorosłym, który myśli. 
Czytający dorosły myśli zazwy-
czaj pozytywnie. Twórzmy razem 
tę wielką czytającą Rodzinę.

Materiały do wykona-
nia sów przekazała firma Inter-
kres sp.j., a trudu uszycia masko-
tek i tchnięcia weń sowiego ży-
cia, podjęli się uczestnicy Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej przy 
Parafii Św. Michała Archanio-
ła w Zamościu. Szczegóły i regu-
lamin akcji na www.biblioteka. 
zamosc.pl

Szanowni Państwo

W dniach 6 i 7 maja 2023 roku na Ryn-
ku Wielkim w Zamościu odbędzie się 8. FESTI-
WAL ŻYWNOŚCI WOLNEJ OD GMO PROSTO 
OD ROLNIKA organizowany przez Stowarzy-
szenie Rolników i Konsumentów na który ser-
decznie zaprasza Poseł Jarosław Sachajko, 
przewodniczący Stowarzyszenia. Wydarze-
nie odbędzie się już po raz ósmy pod hono-
rowym patronatem Prezydenta miasta Za-
mość i ma na celu promocję naszych lokal-
nych produktów, które możemy kupić od lo-
kalnego rolnika czy producenta. Podstawo-
wym założeniem przedsięwzięcia jest pro-
mocja zdrowego stylu życia oraz krzewienie 
właściwych postaw oraz nawyków żywie-
niowych wśród lokalnej społeczności. Nie-
wątpliwe wyrobienie nawyku nabywania 
dobrych produktów z pierwszej ręki, od lo-
kalnego rolnika czy sprzedawcy, a nie z sie-
ciowego zagranicznego supermarketu, bę-
dzie sprzyjać kształtowaniu postawy odpo-
wiedzialności za zdrowie własne i swojej ro-
dziny, a w konsekwencji ułatwi nawiązywa-
nie wzajemnych kontaktów na linii konsu-
ment – rolnik – sprzedawca i skutkować bę-
dzie budowaniem owocnych relacji bizneso-
wych.

Zapraszamy serdecznie do odwiedza-
nia stoisk z dobrą żywnością, skorzystania 
z możliwości degustacji wspaniałych, lokal-
nych potraw, które przygotują dla nas Pa-
nie z okolicznych KGW.  W programie Festi-
walu na szczególną uwagę zasługują liczne 
atrakcje dla dzieci i występy Koł Gospodyń 
iesjkich, dodatowo rozgrzewkę aerobową 
dla publiczności poprowadzą Panie z lokal-
nego Klubu Fitness. Podczas Festiwalu jako 
gwóźdź programu wystąpi dla Państwa ze-
spół BAYER FULL.

http://www.biblioteka.zamosc.pl
http://www.biblioteka.zamosc.pl


SPRZEDAM

Sprzedam pralkę automat w bardzo 
dobrym stanie. Tanio, okazja tel. 

500 017 562

Bojler gazowy 80l. Sprzedam lub 
zamienię na elektryczny 30-50l. Tel. 

692 975 445

Ławę, stan bardzo dobry, cena 80 zł. 
Tel. 662 909 647

Garniturek roz. 86, biała koszula, 
buty 20. Tel. 692 345 676

Wózek spacerowy, bomiko, mod-
el XL, niebieski, rama biała. Tel. 

692 345 676

Stół masarski 200 zł. Tel. 519 651 623

Schładzarka do mleka, nowa. 
Cena 600 zł. Tel. 519 651 623

Stół rozkładany, dodatkowy blat 65 
zł netto, stan bardzo dobry tel . 

796 888 085

Kuchnia mikrofalowa biała. Stan do-
bry, sprawna, 60 zł. Tel 796 888 085

Walizka turystyczna, duża, stan 
bardzo dobry. Tel. 796 888 085

Zszywcz nowy niemiecki, cena 100zł  
tel. 519 106 797

Piła elektryczna, Husgwarna, 220 zł. 
Tel. 519 106 797

Rower typu składak, stan idealny, ko-
szyki zakupowe, koła 20’, Zamość, 

tel 607 960 762 

Opryskiwacz sadowniczy 1000l, je-
doosiowy z turbiną z tyłu, tel. 881 

783 838

Opryskiwacz sadowniczy Ślęza 1000l 
Tel. 660 677 847

Rębak ciągnikowy, tarczowy. Tel. 
660 677 847

Dwie encyklopedie PWN, tel. 790 
532 060

Maszynę stolarską, grubościówka i 
heblarka Tel. 733 851 482

Ramę do piły tarczowej. Tel. 790 
532 060

Dywan beżowy 190x290. Tel. 698 
479 302

Alufelgi 18 z oponami offrod, dętki 
800x20, fsrtuchy do dętek, wirów-

ka do bielizny. Tel. 602 180 912

Okna, drzwi drewniane, stan bardzo 
dobry, brązowe. Tel. 506 876 077

Rower damka. Tel. 506 876 077

Dwa śliczne łóżeczka dla dzieci, 
tel. 508 080 581 

Łóżeczko “Graco” materac, pościel 
gratis. Cena 199 zł, tel. 515 386 346

Regały na ściane, manekiny, stojaki i 
gondola. Tel. 609 091 561

Meble kuchenne, w dobrym stanie. 
`tel. 607 937 295

Łożyska polskie, programator do 
pralki. Tel. 501 747 488

Rower BMX do lat 10, c. 100 zł. Tel. 
519 106 797

Wersalkę i dwa fotele kolor beż, 
stan idealny, cena do uzgodnie-

nia tel. 698 479 302

ZWIĘRZTA

Pszczoły,  
tel. 791 737 438

Klacz, ogierek 9 miesięcy, hucuły.  Tel 
506 876 077 

KUPIĘ

Drabinkę aluminiową 3m. Tel. 790 
532 060

Maszynkę do golenia nową lub uży-
waną te. 605 665 254

Wózek spacerówkę składaną (lekką) 
tel. 609 510 301

Kupię ławkę z oparciem. Tel. 790 
532 060

Kupię wiertarkę Celma. Tel. 84 639 
69 01

Kupię pralkę wirnikową “Frania” lub 
podobną. Tel. 571 488 502

Koło kompletne lub oponę 155 R15 od 
Syreny Bosto. Tel. 500 662 922

Imadło do rur, tel. 511 570 133

INNE

Oddam kompost, okna drewniane, 
tel. 669 747 000

Udzielę korepetycji z języka polskie-
go na terenie  Zamościa nr tel 794 

722 582

Oddam gruz za darmo, odbiór swoim 
transportem. Tel. 84 530 34 29

Przyjmę mieszkanie w zamian za 
opiekę u kobiety bezdzietnej. Tel. 

605 049 740

Szukam opowieści z I Wojny Świato-
wej, rodzinnych itp.., Zamość. Tel. 

510 533 870

Przyjmę używaną pralkę i lodówkę. 
Nie mam za co kupić. Dziękuję. Tel. 

695 958 316

Oddam wersalkę niebieską. Tel. 662 
036 198

Odstąpię 30 skrzydeł okiennych i 6 
drzwiowych z rozbiórki, 500 zł. Tel. 

84 627 00 61

Zlecę wykonanie utwardzenia w gara-
żu, Zamość. Tel. 793 061 934

SPRZEDAM

Sprzedam pole orne 82 ary w Rozło-
pach, III klasa, cena wolnorynkowa, 

tel. 693 531 174

Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, Wy-
szynskiego, Tel. 533 888 887  

Sprzedam posesje w rozliczeniu miesz-
kanie 2-pokojowe w Zamościu. Tel. 

660 103 325

Mieszkanie 2 pokojowe, 51,30m2 pię-
tro pierwsze z balkonem, ulica Mi-

kołaja Reja sprzedam tel. 84 627 83 63

Dom mieszkalny parterowy, drewnia-
ny, wolnostojący z działką około 10 ar 

w dobrej lokalizacji, osiedle Nowe Mia-
sto, tel. 607 960 762  

Dom wolnostojący w Zamościu, 3 po-
koje, kuchnia, ponad 100 m2. Działka 

z zabudowaniami 32,5 ar

Pole orne, 0,84ar, Chomęciska małe. 
Tel. 695 665 080

Mieszkanie 38m2, 6300 zł/m2 Tel.509 
618 672

Działka budowlana, Białowola, 12 ar, 
102 000 zł. Tel. 504 679 142

Dwie działkę 12 ar. Okolice ulicy Gra-
nicznej. Tel. 579 333 980

Mieszkanie M3, Peowiaków 1-pietro, 
51m2. Tel 506 199 202 

Mieszkanie 3-pokojowe, 56m2, III pię-
tro, ul. Oboźna. Tel. 503 898 080

Mieszkanie 56m2, 3 pokoje, ul. Oboź-
na. Tel. 501 082 234

Mieszkanie 2-pokojowe, 36m2, 1 pię-
tro, ul. M. Reja. Tel. 503 399 681

Nowy dom, parterowy 75m2, na 
działce 94 ary. Suchowola, tel. 604 

657 091

Kawalerkę 33m2, Peowiaków lub za-
mienię na większe. Tel. 660 103 325 

Pole uprawne, do 1.ha. tel. 608 738 
826

Las, działka, gmina Skierbieszów, tel. 
501 747 488

Dom z działką 120m2 na działce 8 ar. 
Tel. 579 333 980

Pole do 1,5, 20 km od Zamościa. Tel. 
846 279 789

Dom 120m2 z działką 20ar, obok Revii 
Park. Tel. 605 495 686

Dom drewniany,  
tel. 665 295 934

Mieszkanie M3 pierwsze piętro + mu-
rowany garaż Tel. 727 736 614

Dom murowany z działką 1,6ha, Zo-
sin 39/1 gm. Horodło, cena 130 000zł. 

Tel. 602 455 865 

Dom drewniany, kryty blachą w Zamo-
ściu, działka 10 ar.  Tel. 607 960 762

Działka rolno-budowlana około 22 ary, 
9 km od Zamościa, cena 75 000. Tel 

505 062 300

Dom + budynek gospodarczy w Płon-
ce (pow. Krasnystaw) oraz 2,61 plan-

tacji orzecha laskowego, cena 285 tysię-
cy. Tel. 733 874 447

1 ha łąki w gminie Miączyn. Tel. 664 
983 922 

Dom+garaż+ budynek gosp. I bud. 
Sklepu, działka - 736m2 Zamość. Tel. 

601 316 051

Działka nr 79/26 Lipsko Polesie 12 ar 
przy drodze gminnej. Tel. 502 326 027

Wydzierżawię, sprzedam pole orne, 
Suchowola 1,5 ha obok M. Kawalca. 

Tel. 793 590 102

Sprzedam M3, mieszkanie z balko-
nem 43,3m2, Os. Zamoyskiego. Tel. 

532 883 161

Mieszkanie 61m2, IV piętro, wyre-
montowane i umeblowane. Tel. 

508 874 307

Mieszkanie 75m2, 3 pokoje, Turkowice 
(gm. Werbkowice). Tel. 511 601 553

KUPIĘ 
Kupię działkę na ROD.  

Tel. 509 323 024 

Kupię lokal w okolicy sądu za rozsądną 
cenę. Tel. 881 753 253

Kupię garaż w Szopinku. Tel. 889 
372 088

Kupie 2-3 pokoje na parterze chętnie z 
podjazdem dla niepełnosprawnych. 

Tel. 509 838 620 

Kupię pole do 1 ha, do 20 km od Zamo-
ścia. Tel. 698 479 302

Kupię działkę, małe gospodarstwo do 
70 tys. zł. Tel. 660 957 206

Kupię mieszkanie na Orzeszkowej lub 
Poniatowskiego, I lub II piętro. Tel. Tel. 

535 244 848 lub 784 688 722

Kupię działkę rolno-budowlaną okolice 
Zamościa. Tel. 791 817 777

Kupię mieszkanie w Zamościu w kwo-
cie 200 tys. zł. Tel. 794 435 570

Poszukuję działki w Szopinku do 80-
100 tys. Zł. Tel. 664 557 993 

Pilnie kupię małą kawalerkę na parte-
rze, tel. 609 510 301 

Kupię działkę budowlaną do 10 ar w 
Kalinowicach lub Wolce Panieńskiej 

tel. 579 055 487

Kupię małą kawalerkę do 29m2 na par-
terze. Tel. 609 510 301

KUPIĘ mieszkanie bez czynszowe w Za-
mościu tel.533-569-909

Kupię działkę z dostępem do rzeki oko-
lice Wieprzec, Zarzecze, Wierzchowi-

ny. Tel. 695275253

Kupie kawalerkę w Zamościu na ul. Pe-
owiaków i w okolicy. Tel.604 104 176

Kupię działkę do 40 ar z domem do re-
montu, blisko Zamościa. Tel. 792 

424 794

Kupię mieszkanie 3-4 pokojowe do re-
montu na os. Zamoyskiego/Wyszyń-

skiego. Tel. 508 659 725 

Mieszkanie kupię do 50m2 na Orzesz-
kowej lub Peowiaków może być do 

remontu. Tel. 668 897 228 

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w okolicach Wyszyńskiego w 

Zamościu. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie 3 pokojowe powyżej 
60m2 w Zamościu w okolicach ul Wy-

szyńskiego. Tel. 782 324 831

Kupię mieszkanie w Zamościu. Jeden 
lub dwa pokoje. tel. 516 877 739

WYNAJEM
Stancja dla dziewczyny, ulica Wyszy-

skiego. Tel. 533 888 887

Kawalerka 31 m2, ul. Kiepury, obok 
ZUS, 1020 zł+ liczniki. Tel. 600 265 

531

Lokal na działalność gospodarczą o 
pow. około 100,2 na ulicy Szczebrze-

skiej 49c w Zamościu. Tel. 500 017 562 

Mieszkanie M3.  
Tel. 733 851 482

Mieszkanie dwupokojowe 39m2, ul. 
Kamienna, umeblowane, tel. 535 

835 199

Mieszkanie na Peowiaków, umeblo-
wane, pokój plus kuchnia, na dłu-

żej.34m2 tel. 504 130 405

Wynajmę mieszkanie M-3, 2 piętro, 
umeblowane, 1300 + opłaty. Tel. 

501 611 389

Do wynajmu pokój z kuchnią, I p. Tel. 
501 280 456

Kawalerka do wynajęcia ul. Piłsudskie-
go. Tel. 517 732 156

Wynajmę mieszkanie 3-pokojowe, 
50m2, ul. Kamienna, Zamosć. Tel. 

692 801 588.

Wynajmę mieszkanie 54m2, I piętro, 
Infułacka, tel. 501 748 964

Wynajmę mieszkanie 25m, ul Sado-
wa. Czynsz 1100zl + media. Kaucja 

1000zł tel. 790272559

ZAMIENIĘ
Zamienię M3 64m na dom w Zamościu. 

Tel 696 181 961

Zamienię mieszkanie 61m2, IV piętro, 
wyremontowane i umeblowane na 
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Zamienię 26m - parter na podobne z balkonem 
- 1 p. lub parter Planty, Ciepła, Orzeszkowa tel. 

515 787 262 

Zamienię mieszkanie czynszowe w Zamościu, 46 
m² na podobne. Tel. 501 617 630

Zamienię mieszkanie 56m2 (ul. Ciepła) na 
mniejsze w okolicy DH Hetman. Tel. 696 196 

411
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Zamość ul. Rynek Solny 2
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Alufelgi, R16 do Mercedesa W-211. 
Tel. 790 888 994

Opel Astra, 1,4, 1992, , przebieg 225 
000, Zamość, tel. 534 096 519

Części samochodowe Syrena, 
Warszawa, fiat 126. Tel. 608 074 

175

Opony letnie, nowe, 205/70/14. Tel. 
608 074 175

Sprzedam ciągnik C330 1975r, stan 
dobry, z turem cena 25 000 do ust-

alenia. Tel. 698 491 324

Sprzedam Opel Meriva 1,6B, 20064. 
Stan dobry. Tel 790 532 060

Sprzedam komplet kół do WSK 125, 
tel. 606 810 307

Sprzedam opony letnie z felgami 
195/60 R15. Tel. 790 532 060

Sprzedam skuter inwalidzki nowy 
tel. 519 651 623 

Sprzedam Opla Agila, 2008, tel. 519 
106 797

Sprzedam kompletne koła z Golfa III, 
175/70/13 tel. 884 639 376

Śrutownik na małe kamienie, z silni-
kiem lub bez. Tel. 793 905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, części nowe i używane. Tel. 

793 905 211

Śrutownik na małe kamienie w do-
brym stanie, cena 250 zł. Tel 793 

905 211

Żuk skrzyniowy w bardzo dobrym st-
anie, r. prod. 1983. Tel. 793 905 211

Opryskiwacz na kołach 2000litrów, 
szer. 21m, nowy pług 4-skibowy, 

nowa burta do rozrzutnika. TEL. 517 
918 795 (PO 19-stej

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 
1999r., gratis zimówki, c. 2 tys. Zł. 

Tel. 725 230 463

Nowy blok silnika do żuka oraz inne 
części nowe i używane. Tel. 793 

905 211

Opryskiwacz 400l, rozsiewacz 
nawozów, zgrabiarka 5k. Tel. 608 

357 761

Sprzedam opryskiwacz plecakowy, 
mało używany, 15 litrów. Tel. 660 

358 211

Sprzedam pług dwuskibowy. Tel. 
784 646 234

Koła felga 4 otwory, zimowe 185/65 
R1486 opony letnie 225/55R17 97 

W. Tel. 517 635 968

Sprzedam zgrabiarkę do siana 
7-rzędową, stan bdb. Tel. 501 

122 563

Sprzedam Seata Leon rok 2009. Tel. 
603 205 150

Zgrabiarka 7 gniazd. Tel. 605 477 377

Części owe i używane do T-5, 
2005 Passat B5 – 97r., Peugeot 

expert- 1999, Clio- 99r., C-330 silnik. 
Tel. 792 184 795

Sprzedam: Passat B-5, 1.9 TDI 1997 
rok, nowe tarcze i klocki, linki ha-

mulcowe, stan super, przegląd do III 
2023r. Tel. 792 184 795

Kupię półkę bagażnika do Opla Meri-
va. Tel. 790 532 060

Prasa kostka, mała New Holland, 
sprawna technicznie, do siana i sło-

my. Tel. 884 639 376

Kupię Golfa IV, tel. 571 488 502

Sprzedam ciągnik C355 1973, po 
całkowitym remoncie. Tel. 571 

488 502

Siewnik 2 m. do zboża, wóz kon-
ny z zaczepem do ciągnika, kopar-

ka do ziemniaków “gwiazda”. Tel. 515 
601 266

Sprzedam opony Klebers 195x60x15, 
w dobrym stanie, 300 zł. Tel. 602 

247 516

Sprzedam ciągnik C-355, rok prod. 
1973, po całkowitej odbudowie. Tel. 

571 488 502

Grabarka 7-gwiazdowa ciągnikowa. 
Tel. 884 639 376

Sprzedam Volkswagena Golfa 1999 
rok, 1.9 TDI, opłaty, przegląd VII 22, 

2,900 zł. Tel. 515 292 504

Kupię chłodnicę typ 116RY196 do Fi-
ata 125p, typ AB Polonez tel. 608 

124 181

Kupię ciągnik Ursus C330 lub Ursus 
C360. Tel. 660 957 206

Sprzedam: Ursus 330 z narzędziami, 
koparkę, przyczepę samochodową, 

Tel. 535 244 848 lub 784 688 722

Sprzedam samochody: Opel Astra, 
Vectra, Suzuki. Tel. 535 244 848 lub 

784 688 722
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STYROBETON, 

GRANULAT 
STYROPIANOWY
TEL. 729 911 254

Podejmę pracę fizyczną, tel. 784 
990 092

Szukam pracy – mycie okien, sprzą-
tanie mieszkan. Tel. 732 558 550

Podejmę pracę jako sprzątaczka. Tel. 
692 499 742

Zatrudnię sprzedawcę na lato, oso-
ba dyspozycyjna. Tel. 530 755 860

Kopanie działki. Pilne tel. 513 
042 729

Podejmę pracę jako opiekunka osób 
starszych, mam wykształcenie me-

dyczne i służę doświadczeniem, na 4 
godziny dziennie. Tel. 662 036 198.

Przyjmę każdą pracę. Mam zawód 
stolarza. Tel. 509 478 961

Prace: wycinka drzew, naprawy 
ogrodzie, spawanie, naprawy w 

domu. Tel. 792 184 243

Szukam pracy jako opiekunka, po-
siadam doświadczenie. Tel. 514 

568 954

Osoby do koszenia trawy, kosa. 
Przyjmę od zaraz. Tel. 883 583 022

PRACA
Kawaler z Zamościa, lat 43, pozna ko-

bietę w podobnym wieku. Tel. 500 
582 289

Poznam przyjaciółkę, mam 59 lat. 
Tel. 663 483 977

Katolik, 52 lata, wolny; pozna panią 
do 55 lat, może być wdowa. Jestem 

bardzo samotny, z Zamościa, rencista. 
Tel 695 958 316

Wolny po 50-tce, samotny pozna 
panią wolną, na jesien życia. Nie-

zależny pod każdym względem. Tel. 
721 945 454

Jędrzej - komandos z 6-tej brygady 
powietrzno-desantowej (służyłem 

w czerwonych beretach), lat 54, zwią-
że się na stałe z kobietą, która miesz-
ka na wsi, z dala od cywilizacji. Tel. 507 
530 822

Wdowiec emeryt samotny pozna 
Panią w stosownym wieku, 22-

400. Tel. 602 247 516

TOWARZYSKIE

środa, 26 kwietnia, godz. 16.00, 
Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książ-
ki, Książnica Zamojska, ul. Kamienna 
20
środa, 26 kwietnia, godz. 17.00, 
„Palcem po mapie”- Laos, spotkanie 
z podróżnikiem Piotrem Wnukiem, 
Zamojski Dom Kultury, ul. Partyzan-
tów 13
piątek, 28 kwietnia, godz. 16.00 
i godz. 19.00, „W krainie melodii” 
Śpiewająca Rodzina Kaczmarków, 
koncert, Zamojski Dom Kultury, ul. 
Partyzantów 13
piątek, 28 kwietnia, godz. 18.00: 
wernisaż wystawy Oganes Kazarian 
Owik „Malarstwo i grafika” - Hotel 
Arte, Rynek Wielki 8
sobota, 29 kwietnia, godz. 17.00, 
wernisaż wystawy Joanny Słupskiej- 
Maron „Młodość”, Zamojski Dom Kul-
tury, ul. Partyzantów 13
sobota, 29 kwietnia, godz.10.00, 
rozpoczęcie Sezonu Motocyklowego, 
Rynek Wielki
sobota, 29 kwietnia, godz. 20.30, 
Nocne Zwiedzanie Zamościa, Rynek 
Solny (udział płatny, organizator: 
Stowarzyszenie Turystyka z Pasją)
niedziela, 30 kwietnia, godz. 
20.30, Nocne Zwiedzanie Zamo-
ścia, Rynek Solny (udział płatny, or-
ganizator: Stowarzyszenie Turysty-
ka z Pasją)
poniedziałek, 1 maja, godz. 
10.00, Majówka w Muzeum Fortyfi-
kacji i Broni Arsenał Oddział Muzeum 
Zamojskiego, ul. Zamkowa 2
poniedziałek, 1 maja, godz. 
14.00- 22.00, Zamojska Majówka, 
gość specjalny: Rafał Maserak, Ry-
nek Wielki
poniedziałek, 1 maja, godz. 15.00-
18.00, potańcówka z Lolek Orkiestra, 
Rynek Wodny
poniedziałek, 1 maja, godz. 
16.00, Debiutanci na schodach Ra-
tusza, Koncert laureatów 37. Kon-
kursu Literackiego „Debiut”, Rynek 
Wielki 13
wtorek, 2 maja, godz.10.00, Ma-
jówka z Biblioteką, Drugie życie 

książki, kiermasz książki już czyta-
nej, gry planszowe, Rynek Wodny
wtorek, 2 maja, godz. 10.30, „Bia-
ło-Czerwona w roku obchodów 160. 
rocznicy Powstania Styczniowego”, 
wykład otwarty płk. Marka Kwietnia 
(wstęp wolny), Muzeum Fortyfikacji i 
Broni Arsenał, ul. Zamkowa 2
wtorek, 2 maja, godz. 11.00, Zaję-
cia literacko- plastyczne o tematyce 
patriotycznej dla dzieci w wieku 9-11 
lat, Książnica Zamojska, ul. Kamien-
na 20, Oddział dla dzieci i młodzieży
wtorek, 2 maja, godz. 11.30, 
Marsz z Biało- Czerwoną ulicami Za-
mościa na Rynek Wielki, Pomnik Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego
wtorek, 2 maja, godz.12.00, Uro-
czystości patriotyczne z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, Ry-
nek Wielki
wtorek, 2 maja, godz. 13.00, 
„Obiektyw na flagę”, otwarcie wysta-
wy pokonkursowej III Ogólnopolskie-
go Konkursu Fotograficznego, Gale-
ria Nadszaniec, ul. Łukasińskiego 2
wtorek, 2 maja, godz. 15.00 X 
Bieg wokół Twierdzy Zamość, Rynek 
Wielki 13
wtorek, 2 maja, godz. 20.00, 
Uliczne show Fundacji Sztukmistrze, 
Teatru Ognia „Utopia” oraz Forge of 
Fire, Rynek Wodny
środa, 3 maja, godz. 9.15, Uroczy-
sta Sesja Rady Miasta Zamość, Sala 
Consulatus (Ratusz)
środa, 3 maja, godz. 10.00, Msza 
Święta w intencji Ojczyzny, Katedra 
Zamojska
środa, 3 maja, godz. 10.00, Ma-
jówka z Biblioteką, Drugie życie 
książki, kiermasz książki już czyta-
nej, gry planszowe, kolorowanki dla 
najmłodszych, Rynek Wodny
środa, 3 maja, godz. 11.00, Mani-
festacja patriotyczna z okazji Świę-
ta Narodowego Trzeciego Maja, Ry-
nek Wielki
środa, 3 maja, godz. 13.00, „Wo-
kół Polskich Symboli Narodowych”- 
warsztaty historyczno-plastycz-
ne dla najmłodszych (zapisy przez 

www.muzeumarsenal.pl), Muzeum 
Fortyfikacji i Broni Arsenał, ul. Zam-
kowa 2
środa, 3 maja, godz. 14.00-16.00, 
Historyczny spacer po Zamościu z 
przewodnikiem „Zamość w Rzeczy-
pospolitej Obojga Narodów w latach 
1580-1772”, udział bezpłatny, spo-
tkanie przy siedzibie PTTK Oddział w 
Zamościu, ul. Staszica 31
środa, 3 maja, godz.16.00, kon-
cert uczniów Państwowej Szko-
ły Muzycznej I i II stopnia im. Karo-
la Szymanowskiego w Zamościu, Ry-
nek Wielki
środa, 3 maja, godz. 17.00, Ma-
jówka w Muzeum Fortyfikacji i Broni 
Arsenał Oddział Muzeum Zamojskie-
go, ul. Zamkowa 2
środa, 3 maja, godz. 20.30, Noc-
ne Zwiedzanie Zamościa, Rynek Sol-
ny (udział płatny, organizator: Sto-
warzyszenie Turystyka z Pasją)
sobota 6 maja, godz. 10.00: VIII 
Festiwal Polskiej Żywności wolnej od 
GMO, Rynek Wielki
sobota, 6 maja, godz. 17.00: kon-
cert zespołu Bayer Full, Rynek Wielki
niedziela, 7 maja, godz. 8.00, 
Giełda Kolekcjonerska, Zamojski Dom 
Kultury, ul. Partyzantów 13
niedziela, 7 maja, godz. 10.00: 
VIII Festiwal Polskiej Żywności wol-
nej od GMO, Rynek Wielki
piątek, 12 maja, godz. 17.00, Ro-
bert Gomułka – Rzeczywistość rów-
noległa. Malarstwo, Biuro Wystaw 
Artystycznych- Galeria Zamojska, ul. 
Stanisława Staszica 27
piątek, 12 maja, godz.19.00, Kon-
cert symfoniczny: Georg Fredrich Ha-
endel, koncert dla dzieci od lat 3, Or-
kiestra Symfoniczna im. Karola Na-
mysłowskiego, ul. Partyzantów 2
sobota, 13 maja, godz.10.00, VIII 
Turystyczna Majówka w Zamościu- 
bezpłatne zwiedzanie najciekaw-
szych miejsc w Zamościu, Stowarzy-
szenie Turystyka z Pasją
piątek, 19 maja, godz. 17.00, XV 
Zamojska Noc Muzeów

Kalendarz najbliższych wydarzeń

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE



Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #17, prosimy 
wysłać na podany adres w terminie 7 dni od daty wydania: Nowy 
Kurier Zamojski, Kalinowice 157i, 22-400 Zamość lub dostarczyć 

do naszych skrzynek przy stojakach z gazetami:  
(D.H. Agora, Hotel Jubilat, D.T. Hetman, Galeria Revia Park)

Atrakcyjną nagrodę ufundował hipermarket 
E.Leclerc Zamość

Atrakcyjną nagrodę za rozwiązanie krzyżówki #15/2022: „Błachy spór o kil-
ka bzdur”, ufundował hipermarket E.Leclerc Zamość. Upominek otrzyma  
Pani Agnieszka Jurkiewicz z Zamościa. Gratulujemy! Nagrodę można ode-
brać do 2 maja 2023 roku w punkcie informacyjnym hipermarketu E.Leclerc Za-
mość przy ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego 13.

             

leclerc.pl

od 25.04 do 06.05.2023 r.

Boczek extra parzony
Dobrowolscy

1999
1 kg

Jogurt kremowy 
z dodatkami Fantasia
Danone
98 g-118 g, mix rodzajów
cena za 1 kg = 17,25-14,33/20,31-16,87
Fantasia Premium - 199/229

99 g-118g, mix rodzajów
cena za 1 kg = 20,11-16,87/23,14-19,41

cena
bez karty

cena z kartą
1 1 szt.

69

1 1 szt.
99

Pelargonia/Surfinia/Bacopa/
Niecierpek/Petunia
GPRO
don. 10,5 cm, wys. 25 - 35 cm

499
1 szt.

Bądź na bieżąco
z naszymi gazetkami !

zeskanuj i sprawdź
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